
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

Připravujeme zpřístupnění děl nedostupných na trhu. 
 
 
V době, kdy si připomínáme 100. výročí schválení prvního knihovního zákona, 
podpořilo Ministerstvo kultury úhradu licenčních poplatků za zpřístupnění děl 
nedostupných na trhu. Knihovny tak budou moci nabídnout novou a zajímavou 
službu. 
 
Naše SVKUL je spolu s dalšími knihovnami, vysokými školami, muzei a vědeckými 
ústavy součástí tohoto historického počinu, který jistě ocení veřejnost, ale i autoři, 
kteří budou moci získat odměnu za užití svých děl. Takto budou zpřístupněny 
digitalizované knihy a časopisy chráněné autorským právem, které byly vydány       
do roku 1989 a následně i do roku 2007. Poté umožníme čtenářům k digitálním 
textům i vzdálený přístup z domova nebo ze zaměstnání. 
 
Severočeská vědecká knihovna na počest 100. výročí schválení prvního knihovního 
zákona vydala publikaci „Století knihoven“, která byla pokřtěna při slavnostním 
otevření Poradenského a edukačního centra 19. 6. 2019. Křtu se ujal folkový zpěvák 
a advokát Ivo Jahelka.  
 
Tématem 1. ročníku Kulturního fóra Ústeckého kraje 2019 pod názvem „Máme eso 
v rukávu“, které pořádala SVKUL 20. 6. 2019, byla Role kulturních institucí                    
ve vzdělávání a ne náhodou byla zařazena právě v roce tak významného výročí. 
 
Završením připomenutí 100. výročí schválení prvního knihovního zákona v SVKUL 
bude 30. 9. 2019 křest jedinečné publikace, která podává nástin historického vývoje 
a současnosti obcí a jejich knihoven v našem regionu. Tato publikace se zrodila 
v Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem. 
 

 

 

 

Text: Marta Vodná  (PR SVK) 

 

Tisková zpráva  

5. srpna 2019 

  

 

  
 


